

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewieróczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą peti-
tową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary peti-
towej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za drugie półrocze (od 1 lipca do 31 grudnia) w miejscu 12 K., pocztą 16 K., ewierócznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ewieróczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ewierócznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty

CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Minister skarbu zamianował w etacie urzędników dla utrzymywania ewidencji katastru podatku gruntowego starszych geometrów ewidencyjnych II. klasy: Zenona Dankiewicza, Wilhelma Piotrow-

skiego, Jana Pożehnanego, Antoniego Gierkuskiewicza i Franciszka Dudka starszymi geometrami ewidencyjnymi I. klasy w ósmej klasie rangi.

P. Minister sprawiedliwości zamianował sekretarzami sądu adjunktów sądowych: dr. Izydora Golda w Storożynie i dr. Achilla Rappaporta w Czerniowcach obu dla Czerniowiec i dr. Mikołaja Zurkana w Waidhofen nad Ybbs dla Suczawy.

P. Minister handlu zamianował kontrolora pocztowego Ferdynanda Junga we Lwowie, starszym kontrolorem pocztowym w Stanisławowie.

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 14 czerwca b. r. do l. 64.337 zawiadomieniem, iż e. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych wzbronilo bezwarunkowo wprowadzać bydło rogate do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa z dwóch zarządów płucną zapowietrzonych okręgów rządowych Magdeburg i Merseburg w Królestwie pruskim oraz z księstwa Sasko-Weimarskiego, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 19 czerwca.

Jego Ces. Mość Najjaśniejszy Pan powrócił do Wiednia z podróży do Pragi i do niemieckich miast w Czechach; ważny i pamiętny ten epizod w najnowszej wewnętrznej historii Państwa jest już zakończony, — teraz czas, aby zwolna poczęły się uwytłaniać jego dodatnie konsekwencye, ogólnie oczeki-

wane i ogólnie przewidywane: stanowcze odziaływanie na oba szczyty zamieszkujące Czechy w kierunku uspokojenia i załagodzenia wzajemnych różnic i sporów. Wszak sam Monarcha w swoim Najw. piśmie odrębnym stwierdza, że przebieg podróży oraz to wszystko co podczas niej widział „wzmaga na nowo Jego nadzieję, że także najsilniejsza gwarancja trwałego rozkwitu kraju, ten tak gorąco upragniony pokój narodowościowy, który został zapoczątkowany przez chętnie zbliżenie się obu narodowości na polu ekonomicznym, będzie dany Jego ukochanemu królestwu Czech“, i dodaje: „Oby Bóg to sprawił!“

Wspaniały przebieg podróży i połączonych z nią uroczystości, formalne prześciganie się obu narodów w objawach lojalności i przywiązania do Monarchy, ogólny entuzjazm, w którym utonęły nawet ostrzejsze akcenty wzajemnej nieufności i przeszły niepostrzeżenie rekryminacye obustronnej prasy: każą przypuszczać, że nie skończy się tym razem tylko na podniosłych uroczystościach i na podniosłych w czasie ich uczuciach, lecz, że pewne zbliżenie się będzie konkretnym rezultatem podróży Monarszej oraz wielokudusnych intencji przez Najjaśniejszego Pana w czasie tej podróży okazanych lub słów przezeń wypowiedzianych.

Pierwszą praktyczną próbą tego zbliżenia się, które na gruncie wiedeńskim uwydatniło się już w minionej sesji Rady państwa, stanowić będzie na gruncie praskim otwarta wczoraj sesja sejmku czeskiego. Jakkolwiek krótki czas, przez który sejm obradować będzie, oraz fakt, że jest to ostatnia sesja w tej kadencji, nie pozwalają spodziewać się, by w ciągu tej sesji mogły być załatwione w sposób merytoryczny jakiegokolwiek sprawy z zakresu zasadniczych kwestyj, stanowiących jądro sporu narodowościowego: to jednak z przebiegu sesji, ze stanowiska, jakie w obec siebie nawzajem zajmą stronnictwa, z gotowości ich do wzajemnych ustępstw, wzajemnej pobłażliwości, z tego o ile będą unikały wysuwania na czoło spraw spornych i zaostrzania wzajemnego stosunku, okaże się, o ile po obu stronach można się spodziewać dyspozycyji pokojowych na wypadek, gdyby ponownie podjęto próbę dopro-

wadzenia do porozumienia w zasadniczych kwestiach politycznych. W interesie Czech oraz całego Państwa należy życzyć, by próba ta wypadła pomyślnie, a ostateczny rezultat uwieńczył akcyę, zainaugurowaną przez tak świetną i wspaniałą podróż Monarszą.

Sprawy sejmowe.

Wczoraj pojawiło się w druku przedłożenie Wydziału krajowego z projektem ustawy, zaprowadzającej miejskie i powiatowe biura pośrednictwa pracy. Według projektu, miasto, którego ludność wynosi przynajmniej 10.000 mieszkańców, obowiązane jest do lat trzech założyć, prowadzić i utrzymywać kosztem własnym bezpłatne publiczne miejskie biuro pośrednictwa pracy. Również przy każdym wydziale powiatowym ma być do lat trzech założone takie biuro kosztem funduszu powiatowego. W uwzględnieniu wyjątkowych okoliczności może Wydział krajowy na wniosek Rady miejskiej lub wydziału powiatowego zezwolić na odroczenie założenia biura na dalsze trzy lata, lub na połączenie dwóch lub więcej powiatów, oraz gmin miejskich i powiatowych, celem utworzenia biura. Nadzór nad miejskimi i powiatowymi biurami pośrednictwa pracy, wykonywać ma Wydział krajowy. Oprócz projektu ustawy proponuje Wydział krajowy do uchwalenia rezolucyę, polecającą Wydziałowi krajowemu, aby w porozumieniu z Namiestnictwem, wydał wzorowy statut dla miejskich i powiatowych biur pośrednictwa pracy, oraz, aby zbadał i na najbliższej sesji sejmowej przedłożył wnioski co do założenia centralnego krajowego lub centralnych krajowych biur pośrednictwa pracy.

Komisya budżetowa rozdzieliła wczoraj referaty budżetu na r. 1901 i wybrała generalnym referentem budżetu posła Andrzeja hr. Potockiego.

Również komisya bankowa dokonała wczoraj rozdziału referatów.

4)

KAZIMIERZ TRYUMF.

TRYUMF.

NOVELA

(Ciąg dalszy).

A oczy jej, wybadawszy mnie i skończywszy egzamin, poczęły potem dźwięczeć i dzwonić:

— Oto zaczarowany las, puszcza, gdzie nikt nie stąpił, bór dziewiczy, żywczy...
— Pójdź, a zaprzepasć się, zanurz się, jako w krynicę chłodną, jako w źródło wonne, które jest w środku ogrodu...
— Pójdź, niech jako gwiazdy cieką krople w twe oczy, krople wody, którą obrósły lilie i tulipany o liściu czerwonym...
Poszliśmy potem na kawę do pokoju. Tu było mnóstwo strzelb, fajek, łbów dziczych, niedźwiedziach skór i orłów wypchanych z rozpiętymi skrzydłami.
Na ścianie wisiał portret starca.
— Mój mąż — wskazała mi portret ręką.
Mimowoli wyrwało mi się trochę nagłe:
— Mąż pani?!
Uśmiechnęła się i odparła:
— Tak, panie inżynierze.
Kiedym ją zęgnął, uścisnęła mi mocno rękę i powiedziała:

— Mam nadzieję, że pan mnie często odwiedzać będzie. Mąż mój wyjechał na długie tygodnie do stolicy, i okropnie się nudzę sama jedna. Proszę pana jutro na obiad.
— Dziękuję pani, ale na obiad nie mogę; jestem zajęty.
— Więć na kolacyę.
Wolałem tak.
Pocałowałem ją w rękę. Byłbym ją tak całował wieczność. Wsiadłem na konia i wyjechałem na wzgórze. Obejrzałem się. Stała w ogrodzie.
Nim uchyliłem kapelusza, wyciągnęła ku mnie rękę z chustką.
Nie wiedząc prawie sam co robię, posłałem jej od ust pocałunek. Odwróciła się szybko.
Wtenczas spałem konia i krzyząc: palnę sobie w łeb! — poleciałem, jak furyat, do obozu.
Nazajutrz od czwartej rano kułem kilofem, jak prosty robotnik. Powiedziałem, że się trochę czuję niezdrów, że chcę wypędzić zaziębienie.
Przyszła pora wieczoru, a jeszcze kułem. W wieczór oświadczyłem, że kto chce na ochotnika i za osobnym wynagrodzeniem, to będziemy kuli przy pochodniach w nocy, gdyż obawiam się deszczów i że nam woda zaleje roboty i zasypie gliną. Znalazło się kilkunastu ochotników. Rano, wyczerpany, znużony, bezsilny, runąłem jak kłoda na moje polowe łóżko w namiocie.
Kiedym się obudził, chłopiec służący zameldował mi, iż jest człowiek z listem.
Serce uderzyło mi, jak młot. Wypowiada mi dom, co sam zrozumiałem...
— Daj list i odpraw człowieka.
— Powiada, że będzie odpowiedź.

— Daj list.
„Dlaczego pan nie przyszedł wczoraj i proszę donieść, kiedy pan przyjdzie. Wygląda pan na to, że pan lubi krem i był krem W braku pana zjedli go Remus, Zagraj i Polot. To jest Polot o tyle, że wsadził w niego dziób i szpony. Był bardzo dobry; proszę żałować i przyjść na drugi.
Do widzenia
Myrta X“...
Napisalem: Boję się — dałem posłańcowi dukata, wyrzuciłem chłopca z namiotu i całowałem list, każde słowo, każdą kreskę. Potem porwałem się znowu do kilofa.
Około południa przyszedł drugi list: „Od tego jest miłosierdzie, żeby były grzechy. Czekam wieczorem“.
Przyrzuciłem sam minę dynamitową, wyprawiwszy Szymona pod jakimś pozorem. Straszny huk, który rozdarł powietrze, poobalał ludzi z nóg i zatrząsł całą puszcza.
Był to krzyk mojego tryumfu, minia à la crème de café...
Hurrra!!!...
* * *
I tak chodziliśmy po lesie, jakbyśmy nie żyli na ziemi.
Zaczarowane państwo znów otwarło przed nami bramy. To, co młody człowiek może śnić, może marzyć, to, za czem miliony, miliardy tęsknią, czego miliardy pragną i co nie jest im dane nigdy: to miałem urzeczywistnione.
Chodziliśmy po lesie, jakbyśmy nie żyli na ziemi.
Było źródło błękitne, jasne, obrośnięte przez lilie i tulipany czerwone. Sama je tam Myrta

posiała na wiosnę. Kwitły i odbijały się w wodzie. Tam była nasza najulubieńsza wycieczka.
Tam, kiedy odeszła raz, aby wydać podwieczorek czeladzi, leżałem twarzą ku ziemi, patrząc w wodę i odbite w niej kwiaty i wierzchołki drzew. Myślałem o niej, jak jest piękną. Nagle uczułem na oczach dwie dłonie.
— Kto? — spytał mię zmieniony głos.
Nie wiem dlaczego odpowiedziałem:
— Żona.
Chwila milczenia i naturalny głos Myrty odpowiada mi:
— Ja nie jestem żona.
Wykręciłem kark i spojrzałem jej bystro w oczy. Była różowa cała od rumieńca.
— Ja nie jestem żona — powtórzyła.
Nie pytałem się naturalnie o nic.
— Ja wyszłam za mego męża — mówiła dalej — byłam biedną dziewczyną i wydali mię za niego. Miałam lat osiemnaście, a on miał blisko siedemdziesiąt. Cztery lata temu.
Upoważniony przez nią spytałem:
— Czy pani jest dobrze?
Pomilczała chwilę i odpowiedziała mi:
— Bardzo jest dla mnie dobry i mam pewny byt —
...Wydało mi się, że lilie i tulipany pochylały głowy...
— Ale — mówiła dalej — ja jestem raczej jego córką, niż żoną. Nie mamy przecież dzieci.
...Wydało mi się, że lilie i tulipany znowu pochylały głowy ku ziemi...
— Nie macie dzieci — powtórzyłem machinalnie.

Von d. Heeres-Verwaltung werden nach kaufmännischer Usance beschafft:

- I. Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Przemyśl: 16.700 Kubikmeter hartes, 3.200 Kubikmeter weiches Brennholz und 800 Metercentner Steinkohlen.
- II. Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Gródek: 1.020 Kubikmeter hartes, 210 Kubikmeter weiches Brennholz und 1.800 Metercentner Steinkohlen.
- III. Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Jaroslau: 5.800 Kubikmeter hartes Brennholz und 4.300 Metercentner Steinkohlen.
- IV. Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Rzeszów: 4.000 Kubikmeter hartes Brennholz und 4.100 Metercentner Steinkohlen.
- V. Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Stryj: 1.300 Kubikmeter hartes und 400 Kubikmeter weiches Brennholz.
- VI. Für das Militär-Verpflegs-Filialmagazin in Dębica: 760 Kubikmeter hartes Brennholz und 360 Metercentner Steinkohlen.
- VII. Für das Militär-Verpflegs-Filialmagazin in Łańcut: 1.000 Kubikmeter hartes Brennholz.
- VIII. Für das Militär-Verpflegs-Filialmagazin in Sambor: 1.200 Kubikmeter hartes und 250 Kubikmeter weiches Brennholz.

Die Abstellung hat zu erfolgen:

Zarząd wojskowy zakupi zwyczajem kupieckim:

- I. Dla wojskowego magazynu żywności w Przemyślu: 16.700 metrów kubicznych twardego, 3.200 metrów miękkiego drzewa opałowego i 800 cetnarów węgla kamiennego.
- II. Dla wojskowego magazynu żywności w Gródku: 1.020 metrów kubicznych twardego, 210 metrów kubicznych miękkiego drzewa opałowego i 1.800 cetnarów węgla kamiennego.
- III. Dla wojskowego magazynu żywności w Jarosławiu: 5.800 metrów kubicznych twardego drzewa opałowego i 4.300 cetnarów węgla kamiennego.
- IV. Dla wojskowego magazynu żywności w Rzeszowie: 4.000 metrów kubicznych twardego drzewa opałowego i 4.100 cetnarów węgla kamiennego.
- V. Dla wojskowego magazynu żywności w Stryju: 1.300 metrów kubicznych twardego i 400 metrów kubicznych miękkiego drzewa opałowego.
- VI. Dla filii wojskowego magazynu żywności w Dębicy: 760 metrów kubicznych twardego drzewa opałowego i 360 cetnarów węgla kamiennego.
- VII. Dla filii wojskowego magazynu żywności w Łańcutcie: 1.000 metrów kubicznych twardego drzewa opałowego.
- VIII. Dla filii wojskowego magazynu żywności w Samborze: 1.200 metrów kubicznych twardego i 250 miękkiego drzewa opałowego.

Dostawić się ma:

Im Monate — w miesiącu	ab Przemyśl w Przemyślu			ab Gródek w Gródku			ab Jaroslau w Jarosławiu		ab Łańcut w Łańcutcie	ab Rzeszów w Rzeszowie		ab Dębica w Dębicy		ab Stryj w Stryju		ab Sambor w Samborze	
	hartes Brennholz	weiches Brennholz	Steinkohlen	hartes Brennholz	weiches Brennholz	Steinkohlen	hartes Brennholz	Steinkohlen	hartes Brennholz	hartes Brennholz	Steinkohlen	hartes Brennholz	Steinkohlen	hartes Brennholz	weiches Brennholz	hartes Brennholz	weiches Brennholz
	Kubikmeter metrów kubicznych	Metercent. cetnarów	Metercent. cetnarów	Kubikmeter metrów kubicznych	Metercent. cetnarów	Metercent. cetnarów	Kubikmeter metr. kub.	Metercent. cetnarów	Kubikmeter metrów kubicznych	Metercent. cetnarów	Metercent. cetnarów	Kubikmeter metr. kub.	Metercent. cetnarów	Kubikmeter metrów kubicznych	Metercent. cetnarów	Kubikmeter metrów kubicznych	Metercent. cetnarów
August — sierpniu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
September — wrześniu	1900	360	300	—	30	—	600	500	100	500	600	150	—	200	100	200	100
October — październiku	1900	360	300	200	20	200	600	300	100	500	600	150	200	300	100	200	100
November — listopadzie	1800	360	200	200	20	200	600	300	100	500	600	150	160	300	100	200	50
December — grudniu	1800	360	—	200	20	200	600	300	100	500	600	150	—	300	100	300	—
Jänner — styczniu	1800	360	—	100	40	200	800	500	100	500	600	160	—	100	—	200	—
Februar — lutym	1800	360	—	100	20	200	800	500	150	500	600	—	—	100	—	100	—
März — marcu	1900	360	—	120	20	200	700	500	100	500	500	—	—	—	—	—	—
April — kwietniu	1900	360	—	100	20	300	600	500	100	500	—	—	—	—	—	—	—
Mai — maju	1900	320	—	—	20	300	500	900	150	—	—	—	—	—	—	—	—
Zusammen — razem	16700	3200	800	1020	210	1800	5800	4300	1000	4000	4100	760	360	1300	400	1200	250

1. Die bezüglichlichen, deutlich abgefassten Verkaufsangebote, welche an kein kürzeres als ein Impegno von 14 Tagen gebunden sein dürfen, müssen bis längstens 3. Juli 1901 um 9 Uhr vormittags bei der Intendanz des 10. Corps in Przemyśl eingebracht werden.

2. Die Verkaufs-Anträge können entweder auf die ganze vorstehende Quantität oder auch nur auf kleinere Partien der ausgeschriebenen Bedarfsmenge bei Angabe der gewünschten Abstellungszeit gestellt werden und müssen mit einer 1 Kronen-Stempelmarke versehen sein.

Bei Steinkohlen haben die Preise unbedingt für die Übergabe „ab Magazin“ gestellt zu sein und hat die Ermittlung der Quantität unbedingt in Verpflegs-Magazin zu geschehen, daher abweichenden Angebote wie z. B. Übergabe auf Grund bahnämtlicher Abwage, nicht berücksichtigt werden.

3. Die Abstellung des Brennholzes und der Steinkohlen hat auf den ärarischen Holzplätzen (Depots) nach Weisung, des Verpflegs- (Filial) Magazins zu erfolgen.

Zu Lieferung können gelangen als hartes Brennholz: Roth- und Weisbuchen, Stein-, Zerr- und Weisseichen, dann Birken; als weiches Holz: Fichten (Rothtannen), Weiss- oder Edeltannen, Föhren- (Kiefern) und Lärchenholz.

Der Verkäufer hat in seinem Verkaufsangebote anzugeben, welche Gattung des harten oder weichen Brennholzes er abstellen wird. Auf Rothföhrenholz wird nicht reflektiert. Bei den Steinkohlen ist nebst der Benennung derselben auch das Bergwerk, welchem die Kohle entnommen wird, anzugeben. Für die Abstellung kann die Begünstigung des Militär-Tarifes im Rückvergütungswege in Anspruch genommen werden, jedoch ist dies im Verkaufsbrief zu bedingen, für welchen Fall die Provenienz der Lieferungsquantitäten wo möglich nach den Bezugsorten zu spezifizieren kommt.

Auf Steinkohle aus der „Emanuel-Segen“- und aus der „Neu-Przemsza-Grube“ wird nicht reflektiert.

Es wird besonders aufmerksam gemacht, dass Special-Tarife auf den verschiedenen Bahnstrecken im allgemeinen Verkehre, namentlich für Naturalien in vollen Waggonladungen bestehen, welche noch billiger sind als der Militär-Tarif.

4. Für jede in den festgesetzten Lieferungs-Terminen und in der bedungenen Qualität abgestellte Brennholz- oder Steinkohlen-Rate wird die Zahlung beim bezüglichlichen Verpflegs-Magazine nach erfolgter anstandsloser Übernahme sofort geleistet.

5. Der Intendanz unbekannt Unternehmers haben zu veranlassen, dass über ihre Solidität und Leistungsfähigkeit ein Zeugnis, wenn sie protokollierte Firmen sind, von der Handels- und Gewerbekammer, sonst aber von der zuständigen k. k. Bezirkshauptmannschaft auf amtlichem Wege bei der Intendanz des 10. Corps in Przemyśl, rechtzeitig einlange.

6. Verkäufer, welche der Intendanz nicht hinlänglich bekannt sind, haben die Erfüllung der eingegangenen Verpflichtung durch den Erlag einer Caution in der Höhe von zehn Procent des nach den genehmigten Preisen entfallenden Wertes der erstandenen Lieferung zu versichern. Diese Caution hat der Verkäufer mit dem Schlussbriefe beizubringen.

Producenten, Gemeinden, so wie landwirtschaftliche Vereine sind hinsichtlich der Leistung, welche sie mit eigenen Erzeugnissen bewirken können, vom Erlage der Caution befreit.

Producenten (Landwirthe) haben soferne dieselben der Intendanz nicht schon bekannt sind, Zeugnisse der betreffenden landwirtschaftlichen Corporationen zugleich mit dem Verkaufsangebote beizubringen, in welchen bestätigt wird, dass sie wirklich Producenten sind und dass das ganze offerierte Quantum von ihnen produziert wird.

7. Die scalamässigen Quittungs-Stempel werden von der Heeres-Verwaltung beigebracht.

8. Das Holz und die Steinkohlen müssen die für die Verpflegung des k. u. k. Heeres vorgeschriebene Qualität haben und es wird in dieser Beziehung, dann rücksichtlich der

1. Dotyczące dokładnie ułożone podanie cen sprzedaży które nie powinny na krótszy termin zobowiązywać nad 14 dni, mają być oddane najpóźniej do dnia 3. lipca 1901 o godzinie 9-tej przed południem w biurze Intendantury 10. Korpusu w Przemyślu.

2. Podania cen sprzedaży mogą opiewać albo na całą zwyż podaną ilość albo też na mniejsze partie rozpisanej ilości potrzebnej, a w nich ma być dokładnie oznaczony termin żądanej odstawy; prócz tego podania muszą być zaopatrzone marką stempłową na 1 koronę.

Przy kamiennym węglu rozumieją się ceny „ab magazynu“; za ilość, którą się w magazynie wojskowym skonstatuje. Inne oferty, który n. p. opiewają na oddanie ilości na pod-tawie frachtu kolejowego nie będą uwzględniane.

3. Odstawa drzewa opałowego i węgla kamiennego ma się odbyć według wskazówek Magazynu zaopatrzenia wojska w żywność w rządowych miejscach na skład drzewa przeznaczonych.

Odstawionemi mogą być jako twarde drzewo opałowe: drzewo bukowe, dębowe, grabowe, (Stein-Zerr- und Weisseiche) i brzożowe; albo jako drzewo miękkie: świerkowe (smerekowe), jodłowe, sosnowe i modrzewiowe.

Sprzedający ma w swem podaniu wyszczególnić, jaki gatunek twardego albo miękkiego drzewa opałowego zamierza odstawić. Na drzewo olchowe się nie reflektuje. Przy węglu kamiennym należy oprócz nazwy, także i kopalnię z której tenże pochodzi, podać.

Przy odstawie można się na kolejach posługiwać taryfą wojskową, za wynagrodzeniem zwrotnem, jeżeli już w podaniu ten warunek się stawia; w takim razie musi proveniencya pojedynczych partij o ile możności przez określenie miejsc dostawy być oznaczona. Na węgiel z kopalni „Emanuel Segen“ i „Nowa-Przemsza“ nie reflektuje się.

Zwraca się przytem szczególnie uwagę na poszczególne taryfy rozmaitych sieci kolejowych w ogólnym obrocie, a mianowicie, że przy naładowaniu całych osobnych wagonów towarów przyrodniczych, zapłata za przewóz od takowych tańszą jest aniżeli taryfa wojskowa.

4. Za każdą w ustawionych terminach i w umówionej jakości odstawioną ratę drzewa opałowego lub węgla kamiennego wypłaci odnośny magazyn zaopatrzenia wojska w żywność należność zaraz po należytej dostawie tychże.

5. Każdy c. k. Intendanturze nieznan przedsiębiorca ma się postarać o to, ażeby świadectwo jego rzetelności i możności dostawy wystawione, w razie, jeżeli jest protokolowaną firmą, przez dotyczącą Izbę Handlowo-przemysłową, w innym zaś razie przez dotyczącą c. k. Starostwo w drodze urzędowej do intendatury 10. Korpusu w Przemyślu przed rozprawą przesłane zostało.

6. Przedsiębiorcy nieznan dostatecznie Intendanturze, mają zapewnić spełnienie swych zobowiązań złożeniem kaucyi w wysokości 10 procent wartości całej dostawy.

Tę kaucyę ma złożyć przedsiębiorca równocześnie przy pisaniu listu ugodowego (Schlussbrief).

Producenti, gminy, jakoteż rolnicze towarzystwa, są odnośnie do odstawy własnych produktów od kaucyi zwolnieni.

Intendanturze nieznan producenti (gospodarze gruntowi) mają się wykazać z świadectwem wydanem przez dotyczącą towarzystwo rolnicze, w którym potwierdzonem być ma, że oni rzeczywiście są producentami i że cała przez nich oferowana ilość z ich własnego pochodzi utworu.

7. Przepisane należności stempłowe od kwitu ponosić będzie Zarząd wojskowy:

8. Drzewo i węgiel kamienny musi pod względem jakości posiadać własności przepisane dla tegoż artykułu i zwraca się uwagę odnośnie do tychże, jakoteż wszelkich bliższych warunków, mających służyć za podstawę do zawarcia układu sprzedaży na zeszyt warunków

L. 64.001.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 10. do 17. czerwca 1901.

Epizooeyca	Powiat	M i e j s c o w o ś ć
Wąglik	Dolina Rawa ruska Złoczów	Rypne. Kamionka wołoska, Moszczany, Matwije. Jeziierzanka.
Nosacizna	Trembowla	Folwark dolny ad Budzanów (ob. dw.).
Parczy	Bochnia Borszczów Dobromil Jasło Łańcut Mielec Pilzno	Nieprzeźnia (ob. dw.). Piszczalnice. Kuźmina (ob. dw.). Czermna. Białobrzegi. Chrzastów, Ruda. Brzostek.
Róża wąglikowa	Dobromil Rawa Skałat Tłumacz	Przedzielnica. Lubycza-Kniaże, Zamek (ob. dw.). Sądżawki. Jeziierzany, Hostów, Tarnawica polna.
Pomór świni	Bóbrka Borszczów Brody Husiatyn Jarosław Jaworów Kamionka Kołomyja Mościska Nisko Sambor Skałat Sokal Tarnopol Tarnów Tłumacz Turka	Wołoszczyzna. Łosiaz. Grzymałówka. Trybucowca. Grabowa Berdychów. Busk (ob. dw.). Soroki. Sanniki. Gwoździec. Czaple. Grzymałów, Ilibów (ob. dw.), Krzywe, Leżanówka, Okno, Poznanka gniła, Stary Skałat. Sokal, Świtarzów (ob. dw.). Czerniechów (ob. dw.). Mikołajowiec. Hryniowce. Tarnawa niżna i wyżna.
Otręt	Kamionka	Płowe (ob. dw.), Radziechów (ob. dw.).
Wścieklizna	Mościska Rohatyn	Mościska. Rohatyn.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 17. czerwca 1901.

L. cz. E. 1309/1 (1) [5171]
P. Bogdan Piotr Bohosiewicz wniósł do
tut. Sądu przeciw Michałowi Jelenie Tymczu-
kom podanie egzekucyjne w celu ściągnięcia
kwoty 2000 kor.
Ponieważ miejsce pobytu Michała Tym-
czuka nie jest znanem, przeto ustanawia się
dla niego kuratora w osobie p. adw. dra Ma-
cha w Kutach.
Tenże kurator zastępywać będzie Mi-
chała Tymczuka na jego koszt i niebezpie-
czeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi
lub innego pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kuty, dnia 12. kwietnia 1901.

L. cz. firm. 42/1 P. II. 15 [4527]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w
Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla
firm pojedynczych firmy „Apteka Alberta
Izierskiego w Lipniku“, której używa Albert
Izierski, jako wykonujący przemysł aptekarski
w Lipniku, pod l. k. 54 i firmę podpisywać
będzie „Albert Izierski“.
Wadowice, 21. maja 1901.

L. cz. Cw. IV. 1116/1 (1) [5175]
Przeciw p. Stefanowi Siudzińskiemu,
którego miejsce pobytu jest nieznane, wnie-
sionym został do niżej wymienionego c. k.

sądu przez p. Markusa Polturaka, kupca we
Lwowie pozew wekslowy pto 2000 k. z pn
Na podstawie pozwu nakazano p. Stefa-
nowi Siudzińskiemu do 3 dni zapłatę lub
wniesienie zarzutów.

Celem strzeżenia praw pozwanego, usta-
nawia się dr. Henryka Klarfelda, adw. we
Lwowie kuratorem, który go zastępywać będzie
w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebez-
pieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie
zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 8. czerwca 1901.

L. 64.337.

OBWIESZCZENIE.

C. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych
na podstawie art. 5. konwencji weterynarskiej
z państwem niemieckim z dnia 6. grudnia
1891 i punktu 5. protokołu końcowego (Dz.
u. p. Nr. 16. z roku 1892 reskryptem z dnia
11. czerwca b. r. l. 22.194 wzbronilo bezwa-
runkowo wprowadzać bydło rogate do kró-
lestw i krajów reprezentowanych w Radzie
Państwa z następujących zarzą płużną zapo-
wietrzonych i z tego powodu zamkniętych
obszarów państwa niemieckiego, a mianowicie:
z okręgu rządowych 1) Magdeburg i
Merseburg w królestwie pruskim, 2) z księ-
stwa Sasko-Weimarskiego.

Zakaz ten obowiązuje od dnia ogłosze-
nie w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ aż do
odwołania w miejsce zakazu c. k. Minister-
stwa z 9 maja b. r. L. 17.435 ogłoszonego
tutejszem obwieszczeniem z 15. kwietnia b. r.
L. 51.267.

Co się podaje do powszechnej wiado-
mości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 18. czerwca 1901.

L. cz. C. 79/01 (1) [5168]

Przeciw Tekli z Kapców Kuligowej, któ-
rej miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym
został do c. k. sądu powiatowego w Muszynie
przez Teodora Czekanika pozew 270 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono au-
dyencyę na dzień 10. lipca 1901 o godz. 9
rano.

Celem strzeżenia praw Tekli z Kapców
Kuligowej, ustanawia się p. Pawła Królko-
wskiego w Tyliczu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Teklę
Kuligową w rzeczonej sprawie na jej koszt
niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II
Muszyna, dnia 17. maja 1901.

L. cz. E. 160/98 (48) [4556]

Janowi Janickiemu mają być w sprawie
egzekucyjnej gal. kasy oszczędności we Lwo-
wie przeciw niemu o 835 zlr. doręczone
uchwały z dnia 2. marca 1901 l. cz. E.
160/98 (40) i z dnia 30. marca 1901 l. cz.
E. 160/98 (44).

Ponieważ niewiadomo gdzie Jan Janicki
przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia

jego praw, kuratora w osobie p. adw. dra
Scheinbacha w Przemyślu.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana
Janickiego w rzeczonej sprawie na jego koszt
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemyśl, dnia 10. maja 1901.

L. cz. Firm. 739 poj. III. 115. [4602]
O g ł o s z e n i e.

C. k. sąd krajowy jako handlowy we
Lwowie ogłasza, że firma „Paweł Fluss“ po
niemiecku „Paul Fluss“ została dnia 10. ma-
ja 1901 wpisana do rejestru handlowego dla
firm pojedynczych, i że przy tem uwidoczni-
ono, że główną siedzibą firmy jest Lwów, że
właścicielem firmy jest Paweł vel Pinkas Fluss
recte Kimmel, który firmę w ten sposób podpi-
sywać będzie, że brzmienie firmy własno-
ręcznie wypisze, że wreszcie przedmiotem
p przedsiębiorstwa jest skład gotowych sukien
męskich.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy
Oddział IV.
Lwów, dnia 13. maja 1901.

L. cz. Cw. IV. 1115/1 (1) [5174]

Przeciw Stefanowi Siudzińskiemu, które-
go miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym
został do niżej wymienionego c. k. sądu we
Lwowie przez Mojżesza Polturaka, kupca we
Lwowie pozew wekslowy o 1295 kor. i 1200
kor. z pn.

Na podstawie pozwu nakazano p. Ste-
fanowi Siudzińskiemu do 3 dni zapłatę lub
wniesienie zarzutów.

Celem strzeżenia praw pozwanego, usta-
nawia się p. dr. Henryka Klarfelda, adw. we
Lwowie kuratorem, który go zastępywać bę-
dzie w rzeczonej sprawie na jego koszt i nie-
bezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie
zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy.
Oddział IV.
Lwów, dnia 8. czerwca 1901.

L. cz. T. 7/00 (4) [4524 1—3]

C. k. sąd obwodowy w Sanoku na pro-
sbę Mechla Schwarzmanna, kupca w Rymano-
wie, o przeprowadzenie dowodu śmierci Laji
Süssie 2. im. Schwarzmanowej, jego matki
celem zarządzenia postępowania spadkowego
po tejże, wzywa każdego, kto by miał jakakol-
wiek wiadomość o życiu i miejscu pobytu
nieobecnej Laji Süssie 2. im. Schwarzmano-
wej, rodem z Rymanowa, zamężnej, kupcowej,
która na wiosnę 1877 miała ciężko zachoro-
wać i następnie dnia 18. maja 1877 w Ry-
manowie umrzeć, — aby o tem sąd tutejszy
lub też ustanowionego dla niej kuratora adw.
dr. Flakowicza w Sanoku zawiadomił, a to do
dnia 24. grudnia 1901, gdyż inaczej na ża-
danie Mechla Schwarzmanna nastąpi ostate-
czne rozstrzygnięcie wniesionej próby.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 15. kwietnia 1901.

Doniesienia prywatne.

C. k. austriackie koleje państw.

L. 26.852/VI.

OGŁOSZENIE.

Rozszerzenie zakresu działania miejskie-
go biura sprzedaży biletów kolejowych
w lokalu agencji dzienników St. J. Soko-
łowskiego we Lwowie, pasaż Hausmanna
liczba 9.

Z dniem 15. maja b. r. rozszerzono zakres dzia-
łania miejskiego biura sprzedaży biletów kolejowych
(Agencja dzienników St. J. Sokołowskiego we Lwowie,
pasaż Hausmanna l. 9.) tak że odtąd oprócz biletów do
stacji, położonych w Galicyi i na Bukowinie, sprzeda-
wać będzie to biuro także bilety do stacji austriackich,
węgierskich i zagranicznych kolei o ile takie bezpośrednie
bilety i przy kasach kolejowych na głównym dworcu
wydawane bywają.

Ze względu na przeniesienie całej ekspedycji oso-
bowej do prowizorycznego dworca, uprasza się P. T. Pu-
bliczność, aby dla własnej wygody zechciała zaopatrzyć
się w bilety jazdy w wyż wspomnianej agencji
dzienników lub też w biurze informacyjnym c. k. kolei
państwowych ul. Krasickich l. 5.

Lwów, w maju 1901.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

K. k. österr. Staatsbahnen.

Zl. 26.852/VI.

KUNDMACHUNG.

Erweiterung des Wirkungskreises der
städtischen Fahrkartenausgabestelle in
der Zeitungsagentie des St. J. Sokołowski
in Lemberg, Passage Hausmann Nr. 9.

Mit Giltigkeit vom 15. Mai l. J. wird der Wir-
kungskreis der städtischen Fahrkartenausgabestelle (Zei-
tungsagentie des St. J. Sokołowski Lemberg, Passage
Hausmann Nr. 9.) dahin erweitert, das dieses Bureau
nunmehr ausser den Fahrkarten nach denjenigen Sta-
tionen der österreichischen, ungarischen und ausländi-
schen Bahnen ausgeben wird, nach welchen directe
Fahrkarten an den Cassen am Centralbahnhofe erhältlich
sind.

Mit Rücksicht auf die erfolgte Übertragung des
gesamten Personenexpedites in den Provisorischen
Bahnhof, wird das P. T. Publicum eingeladen, zur eigen-
nen Bequemlichkeit die Fahrkarten in dieser Verkaufs-
stelle, Passage Hausmann Nr. 9 oder im Auskunftsbu-
reau der k. k. Staatsbahnen, Krasickigasse Nr. 5 zu
lösen.

Lemberg, im Mai 1901.

K. k. Staatsbahn - Direction.

Ц. к. австрийскі зелізниці державні.

Ч. 26.852/VI.

ОПОВІЩЕННЯ.

Розширене круга ділання міського бюро
продажи білетів зелізничих в люкали
агенції часописей Ст. І. Соколовського
у Львові, пасаж Гавсмана ч. 9.

З днем 15. мая с. р. розширає ся круг ділання
міського бюро продажи білетів зелізничих (Агенція
часописей Ст. І. Соколовського у Львові, пасаж Га-
всмана ч. 9) в той спосіб, що крім білетів до стаций
в Галичіві і на Буковині, буде се бюро продавати
також білети до стаций зелізниць австрийських, угор-
ських і заграничних о скілько такі безпосередні бі-
лети продає ся в касах на головнім двірці.

З огляду на перенесеня цілої експедиції осо-
бової до провізоричного двірця, упрасує ся П. Т.
Публику, щоби звеліла для власної вигоди, купо-
вати білети їзди у висше згаданой агенції, або в бю-
рі інформаційнім ц. к. зелізниць державних ул. Кра-
сїцких ч. 5.

Львів, в маю 1901.

Ц. к. Дирекція зелізниць державних.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych. Zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje
Ajencja dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Eksporty gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 $\frac{1}{2}$ centa, tłustym petitem 2 centy.

Osoba starsza władająca mową polską i niemiecką, poszukuje posady, jako zarządczyni domu lub do opieki nad dziećmi, posiada krój i gospodarstwo domowe. Wiadomość: Chomiczka, ul. Batorego 1. 32, I. piętro.

Brzuchowice

willa o kilkunastu ubikacjach, pięknie położona, korzystnie do sprzedania, ul. Kopernika 18, II piętro.

ROWERY

z najlepszych fabryk o oryginalnych markach, z gwar. 3letnią. Sprzedaż także na raty z 10 proc. podwyżką. Wymiana używanych rowerów na nowe. Części składowe na składzie. Warsztat mechaniczny. Na żądanie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne wykonanie naprawy tak rowerów jak i maszyn do szycia. — Poleca się łaskawym względem P. T. Publiczności **S. WAGNER**, mechanik, Lwów, ul. Wałowa 51 (róg Podwala).

Do nabycia lub wynajęcia willa przy ul. Raclawickiej nr. 1 obok parku stryjskiego, 6 pokoi z przynależnościami, ogród 500 sążni kwadr. Wiadomość na miejscu

Wina naturalne czyste i zaprawiane alkoholem, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie, w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina **Edmunda Riedla, Lwów.**

Poszukuje, kupuje:

- I. Wszystko drukowane po polsku, czy to w Polsce, czy w innych krajach, przed r. 1630.
 - II. Wszystko drukowane w Polsce w innych językach (nie w polskim) przed r. 1500.
 - III. Wszystko drukowane po łacinie po za granicami Polski przed r. 1500.
 - VI. Wszystko drukowane po za granicami Polski:
 - a) po angielsku przed r. 1540—1550,
 - b) po francusku przed r. 1530,
 - c) po rusku wszystko przed 1630,
 - d) słowiańskie (stare i nowe dialekty) wszystko przed r. 1635.
 - V. Szytechy przeważnie kolorowane.
- Oferty: Rudolf Chomiczki Lwów,**
ul. Czarnieckiego 1. 12.



Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metrowe.
Gwarancja za całość.
52 własnych wozów meblowych patent.
Caro i Jellinek
Wiedeń, Schottenring 27,
Budapeszt, Arany Janos utca 34.
Lwów ul. Jagiellońska 22
Telefon 409.

Zalecona przez Towarzystwo Lekarskie w Krakowie

Woda Selterska

wyrobu naszego zakładu fabrycznego wód mineralnych sztucznych, będącego pod kontrolą Komisji przemysł. Towarzystwa Lekarskiego, używaną bywa w katarach pł. e i oskrzeli, w ogóle przeciw kaszlowi z dobrym skutkiem
Cena flaszki w Krakowie 16 ct.

Do nabycia w aptekach i drogueryach.

Skład dla Lwowa w aptece p. Wewiórskiego.

K. RZAÇA i CHMURSKI w Krakowie.

Lwowska Filia

Banku galic. dla handlu i przemysłu

ulica Jagiellońska 1. 3.

(dawny lokal Banku kredytowego).

Kantor wymiany

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne po możliwie najskrupulatniejszych kursach, skutecznie pod takimi samymi warunkami wszelkie zlecenia giełdowe zarówno na giełdzie wiedeńskiej jak i na giełdach zagranicznych, wydaje na wszystkie znaczniejsze miejscowości świata i zagraniczne miejsca kąpielowe bezpośrednie przekazy i listy kredytowe, wreszcie wypłaca wszelkie kupony możliwie bez potrącenia jakiegokolwiek prowizji inkasowej.

Godziny urzędowe od 9 do 12 $\frac{1}{2}$ — i od 3 do 4 $\frac{1}{2}$.

Oddział wkładowy

przyjmuje wkładki na 4 $\frac{1}{2}$ % książeczki oszczędnościowe.

Oddział towarowo-handlowy

złatwia czynności handlowo-komisowe, a zatem: zakupno i sprzedaż zboża, nasion, spirytusu, artykułów pastewnych, sztucznych nawozów i wszelkich innych ziemiopłodów.

Oddział melioracyjny

wykonuje wszelkie prace melioracyjne, jako to: zdjęcia planów, wygotowania kosztorysów do drenowania pól, nawodnienia i odwodnienia łąk, budowy rowów, kanałów, dróg, szos, kolejek etc. etc. i poleca się do praktycznego przeprowadzenia powyższych prac.

Finansowanie skutecznie się podług każdorazowej szczegółowej umowy.

W razie już gotowych planów, nastąpić może na podstawie tychże wykonanie pracy.

Oddział zastawniczy

udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogocenne kamienie, perły, złoto i srebro.

(Parter, w podwórzu).

Już wyszedł dziewiąty i dziesiąty zeszyt dzieła

prof. Michała Lityńskiego

Wiek XIX. w obrazach historycznych

Cena zeszytu 25 ct.

Całe dzieło zawiera popularną historię XIX wieku bogato ilustrowaną i obejmuje 10 zeszytów dwuarkuszowych. — Zeszyty wychodzą regularnie w odstępach tygodniowych. Składający przedpłatę za całość płaci tylko 2 zł. i otrzyma dzieło w drugiej połowie maja b. r.

Ekspedycyja w biurze dzienników

St. Sokołowskiego, pasaż Hausmana 1. 9.

MARYÓWKA

Sanatorium i Zakład wodoleczniczy

3 km. od Lwowa — Telefon miastowy nr. 572

Zakład w tym roku przez dokupienie sąsiednich lasów znacznie rozszerzony, posiada prócz dawniej istniejących znakomitych urządzeń do wodolecznictwa, elektroterapii, dyetetyki i t. d. jako nowość w tym roku kąpiele słoneczne i powietrzne na wzór istniejących u dra Lahmaha w Dreźnie.

W obec szerzącej się zagranicą i we Wiedniu sławy dobrych wyników leczenia mułem „Fango“ pochodzącym z wulkanów w okolicy Battaglii w północnych Włoszech zaprowadza zarząd Maryówki w r. b. u siebie urządzenia celem stosowania tegoż mułu w wszelkich chorobach reumatyzmu mięśniowego wstawowego, w chorobach nerwowych jak Ischias, porażenia, tabes, w chorobach kobiecych i t. d.

Sezon od 1. maja do końca października, kuchnia zakładowa we własnym zarządzie. Wikt zależny od wskazań, albo mieszaný albo wyłącznie jarzynny. Ceny więcej jak umiarkowane od 7 koron dziennie za wszystko. Na żądanie prospektu wysyła się bezpłatnie. Wszelkich wyjaśnień udziela kierownik i współwłaściciel zakładu dr. J. Zakrzewski, Lwów ulica Akademicka 28, telefon Nr. 684.

Clągnięcie już we wtorek
25 czerwca 1901.

Główna wygrana
koron 30.000 wartości.

Losy Concordia polecają: M. Jonasz Kitz & Stoff, M. Klarfeld, Kornmann & Feigenbaum, Samuely & Landau, Wiktor Chajes i Sp. Ing. Schellenberg i Sya, Sokal & Lilien.

TANIO

i pod gwarancją za doborowy towar poleca Szan. P. T. Publiczności

Spółka stolarzy lwowskich

Lwów, plac Bernardyński 1. 17

swój od roku 1854 istniejący

SKŁAD MEBLI

wszelkiego rodzaju,

Kompletne stylowe urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych i salonów w wielkim wyborze od najskromniejszych do najwykwintniejszych.

Mebłe gięte i żelazne
po cenach fabrycznych

Najzdrowsze i najsilniejsze stalowe i borowinowe kąpiele kontynentu, najracjonalniej urządzone wodolecznictwo wschodniej Europy przy spływie rzek Dorna i Złota Bystrzyca w romantyczne lasowej, górskiej okolicy

DORNA (Bukowina)

Początek sezonu od 1 czerwca do końca września. Ostatnia stacja kolejowa Valeputna (2 godziny od Dorny oddalonej) do każdego pociągu wygodne fiakry i wóz pocztowy. Kąpiele są podług najnowszych systemów urządzone, wodolecznictwo z wprawną usługą. Kuracja dyetetyczna, mleczna i żółta. W zakładowym domie elegancko urządzone sale jadalne i koncertowe, kawiarnia, czytelnia, bawialne i muzyczne pokoje. Oprócz prywatnych pomieszczeń i miastowych hoteli stoją dwa elegancko z całym komfortem urządzone hotele kąpielowe o 70 pokojach po umiarkowanych cenach. Wodociągi z górką wodą źródłaną i kanalizacja. Elektryczne światło w zaprowadzeniu. C. k. Zarząd zakładu kąpielowego w Dornie odpowiada na każde zapytanie i rezerwuje pokoje za poprzednim zamówieniem. Prospekty na żądanie franko. Dyetetyczny jakoteż stołowy napój tak zwany „Dorn-er alcalischer Sauerbrunn Ludwigsquelle“ jest przez c. k. Zarząd zakładu kąpielowego w Dornie do nabycia. W czerwcu i wrześniu ceny kąpiel i pomieszczeń znacznie umniejszone. Czynni państwowi urzędnicy od IX. rangi, dalej c. i k. oficerowie od kapitana (rotmistrza, porucznika marynarki) wstecz, otrzymują w czasie od 1 czerwca do 10 lipca i od 20 sierpnia do końca września 50 pre. zniżenie taryfowych cen za kąpiele, masaże, inbalaacje i wodolecznictwo za poprzednim zgłoszeniem do dyrekcji tego zakładu.

C. k. Zarząd zakładu kąpielowego w Dornie.

Posilne pożywienie

TROPON

wzmacniające apetyt i nadzwyczaj pożywe jest podstawą dla: sucharków Tropon, ciastek Tropon, czekolady Tropon, kakao Tropon, mączki odżywczej dla dzieci Tropon. Mączka z białka Tropon jako dodatek do potraw dla zdrowych i rekonwalescentów.

Książka kucharska „Moderne Kraftküche“ darmo i opłatnie. Wszędzie do nabycia, gdzie niema, udzielają wiadomości w najbliższym miejscu sprzedaży
Oest.-ung. Tropon-Werke Wien, VIII 1, Kochgasse 3.